
納 税 管 理 人 申 告 （ 承 認 申 請 ） 書

令和令和 年 月 日

いなべ市長 宛て

地方税法第３００条第1項及び第355条第1項の規定に基づき、市税に係る納税管理人について、

次のとおり申告（承認申請）します。

※納税義務者欄は納税義務者が、納税管理人欄は納税管理人がそれぞれ署名捺印してください。

（認印可、法人の場合は代表者印の押印をお願いします）

※通知書番号が不明の場合は、納税義務者の本人確認書類の写しを添付してください。（法人の場合を除く）

※通知書番号は、納税通知書等に記載されています。

※やむを得ず代筆した場合は、備考欄に代筆者名、代筆理由、納税義務者との関係を必ずご記入ください。

なお、納税管理人は代筆者になれませんので、第三者が納税義務者の意思を確認し、代筆してください。

対 象 税 目 □全て □個人市県民税 □軽自動車税（種別割） □固定資産税

事 由 □設定 □変更 □廃止

通 知 書 番 号

納 税 義 務 者

フリガナ

氏 名 ㊞

生 年 月 日

年 月 日

〒

住 所

（アパート名等： ）

電 話 番 号

- -

納 税 管 理 人

フリガナ

氏 名 ㊞

生 年 月 日

年 月 日

〒

住 所

（アパート名等： ）

電 話 番 号

- -

設定・変更・廃止理由

具体的にご記入してください。

添 付 資 料 □納税管理人の本人確認書類の写し（法人の場合は除く）

備 考



納 税 管 理 人 申 告 （ 承 認 申 請 ） 書

令和令令和○年 ○月 ○日

いなべ市長 宛て

地方税法第３００条第1項及び第355条第1項の規定に基づき、市税に係る納税管理人について、

次のとおり申告（承認申請）します。

※納税義務者欄は納税義務者が、納税管理人欄は納税管理人がそれぞれ署名捺印してください。

（認印可、法人の場合は代表者印の押印をお願いします）

※通知書番号が不明の場合は、納税義務者の本人確認書類の写しを添付してください。（法人の場合を除く）

※通知書番号は、納税通知書等に記載されています。

※やむを得ず代筆した場合は、備考欄に代筆者名、代筆理由、納税義務者との関係を必ずご記入ください。

なお、納税管理人は代筆者になれませんので、第三者が納税義務者の意思を確認し、代筆してください。

対 象 税 目 ☑全て □個人市県民税 □軽自動車税（種別割） □固定資産税

事 由 ☑設定 □変更 □廃止

通 知 書 番 号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

納 税 義 務 者

フリガナ イナベ タロウ

氏 名 いなべ 太郎 ㊞

生 年 月 日

昭和○年 ○月 ○日

〒514-8570

住 所

三重県津市広明町13番地

（アパート名等： ）

電 話 番 号

0594 - XX - XXXX

納 税 管 理 人

フリガナ イナベ ハナコ

氏 名 いなべ 花子 ㊞

生 年 月 日

平成○年 ○月 ○日

〒511-0293

住 所

三重県いなべ市員弁町笠田新田111番地

（アパート名等： ）

電 話 番 号

090 - XXXX - XXXX

設定・変更・廃止理由

具体的にご記入してください。

納税義務者が市外に転出したため、市内居住者を納税管理人として設定する。

添 付 資 料 ☑納税管理人の本人確認書類の写し（法人の場合は除く）

備 考

記載例

変更したい税目にチェックをしてください。指定

が無ければ「全て」にチェックをお願いします。

納税通知書等に記載されている通知書番号の記入をお願い

します。分からない場合は納税義務者の身分証明書の写しを

添付してください。

理由を具体的にご記入ください。

納税管理人の身分証明書の写しを必ず添付していただくよう

お願いします。（法人の場合は不要）

個人の場合は署名捺印（認印可）、

法人の場合は代表者印を押印ください。


